
Муниципальное образовательное учреждение 

«Малинищинская средняя общеобразовательная школа» 

Пронского района Рязанской области 

391143, Рязанская область, Пронский район, с.Малинищи, ул.Школьная, д. 173, 
тел.,факс(49155)39118, e-mail: malinishi-62@rambler.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

от 26 сентября 2016 года                                                                  № 119-ОД 

 

 

 

Об участии в региональном мониторинговом 

исследовании по определению качества освоения 

обучающимися 8 класса программ основного 

общего образования по математике муниципального 

образовательного учреждения 

 «Малинищинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

     В соответствии с приказами Министерства образования Рязанской области от 22 

сентября 2015года № 935 «Об утверждении Положения о проведении мониторинговых 

исследований по определению качества освоения программ основного общего и среднего 

общего образования на территории Рязанской области», от 21 апреля 2014 года №339/1 

«Об утверждении Концепции развития математического образования в Рязанской 

области», от 23 сентября 2016 года  «О проведении регионального мониторингового 

исследования по определению качества освоения обучающимися 8-х классов программ 

основного общего образования по математике на территории Рязанской области в 2016 

году», приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

муниципального образования – Пронский муниципальный район от 26 сентября 2016 года 

№ 173 – д «Об участии в региональном мониторинговом исследовании по определению 

качества освоения обучающимися 8-х классов программ основного общего образования 

по математике муниципальных общеобразовательных учреждений МО – Пронский 

муниципальный район»,  а также с целью получения объективной оценки уровня освоения 

обучающимися 8-х классов программ основного общего образования по математике  

 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.  Принять участие  в региональном мониторинговом исследовании по определению 

качества освоения обучающимися 8-х классов программ основного общего образования 

по математике в муниципальных общеобразовательных учреждениях МО - Пронский 

муниципальный район (далее мониторинг) 19 октября 2016 года на 2-3 уроках в 9.25 

часов по московскому времени. 

  2.  Назначить ответственным за организацию и проведение мониторинга в школе 

заместителя директора школы по УВР Гудкову Татьяну Васильевну. 

 3.   Определить количественный состав участников мониторинга по математике среди 

обучающихся 8-х классов- 8 человек. 

4. Гудковой Т.В. провести информационно- разъяснительную работу с обучающимися 8 

класса и их родителями (законными представителями), педагогами о проведении 

мониторинга по математике на территории муниципалитета. 

5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении мониторинга. 



6. Организовать проведение мониторинга по математике в 8 –х классах в соответствии с 

нормативными и распорядительными документами регионального уровня и 

методическими рекомендациями. 

7. Назначить учителя для проведения мониторинговых исследований учительницу 

физической культуры Сербину Н.Н. 

 8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          В.Ю.Мазин 




